ПРОТОКОЛ

Заседания Думы Дзержинского муниципального образования 3 Созыва

06 ноября     2015 года                                                                                          п. Дзержинск

Присутствовали:

Вологодская Н.А

Ершов В.В.

Ершов Е.В

Кузьмичев Р.А

 Кешиков С.А.

Подшивалова Л.Ю.

Недбаевский Н.И

Игнатьев Е.С

Отсутствовали Иванов В.В., Зыбарев Д.Г

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об особенностях составления  и утверждении Проекта   бюджета Дзержинского МО на 2016 год».

Докладывает: Соколовская И.В.

2. Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Дзержинского МО

Докладывает: Соколовская И.В.

3. Об установлении и  введении в действие земельного налога на территории Дзержинского Мо и утверждении «Положения о земельном налоге на территории Дзержинского МО

Докладывает:Соколовская И.В.

4. О передаче осуществления части полномочий органам местного

самоуправления  Иркутского района  по вопросам ГО и ЧС

Докладывает:Соколовская И.В.
5. О передаче осуществления части полномочий органом местного

самоуправления  по вопросам ЖКХ

Докладывает:Соколовская И.В.

6. Об исполнении  бюджета Дзержинского Мо за 9 месяцев 2015г.

Информация Кешиковой В.Т.

7. Разное
1. Соколовская И.В.Ежегодно мы утверждали Проект бюджета в октябре месяце . Учитывая Положения Федерального закона от 30.09.2015г.№273-ФЗ»Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы /Российской Федерации на 2016год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу ст.3. Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» необходимо принять решение Думы Дзержинского МО «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Дзержинского МО на 2016год»
Вологодская Н.А.  В какой срок должны утвердить проект бюджета на 2016год.

Соколовская И.В.Глава вносит на рассмотрение Думы проект решения о бюджете до 26.11.2015, Дума утверждает Проект о бюджете  не позднее 22 декабря 2015г.
Вологоская Н.А.: Принять решение Думы Дзержинского МО «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Дзержинского МО на 2016год»

Проголосовали:за-8, против-нет, воздержались-нет

РЕШИЛИ: Принять решение Думы Дзержинского МО «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Дзержинского МО на 2016год»

2. Соколовская И.В.: Ежегодно принимаем нормативный акт о введение в действие налога на имущество физических лиц на территории Дзержинского МО. Положение   о налоге на имущество физических лиц не меняется

Законодательство РФ не было изменено, ставки не увеличены и не уменьшены.

Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, доля в праве общей собственности на жилые дома. Квартиры, комнаты, дачи, гаражи: до 300тыс-0,1%, от 300тыс до 500тыс-0,2%, свыше 500тыс.рубл.-0,31%

Иные строения и сооружения, доля в праве общей собственности на иные строения, помещения, сооружения: до 300тыс-0,1%, от 300тыс до 500тыс-0,3%, свыше 500тыс.рубл.-0,5%

Недбаевский Н.И. .: Установить  налог на имущество физических лиц   на 2016г. на территории Дзержинского МО

Проголосовали:за-8, против-нет, воздержались-нет

РЕШИЛИ: Ввести в действие налог на имущество физических лиц на территории Дзержинского МО»О введение в действие земельного налога на территории Дзержинского МО и утверждении «Положения о земельном налоге на территории Дзержинского МО»
3. Соколовская И.В.

 Также в 4 квартале ежегодно принимаем нормативный акт о введение в действие земельного  налога на территории Дзержинского МО  и утверждается  «Положение о земельном налоге на территории Дзержинского МО».

Осталась ставка на земельный  налог прежняя 0,3%.

1.5 % от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных

Недбаевский Н.И. .Установить  земельный  налог на 2016год  на территории Дзержинского МО и утвердить  «Положение о земельном налоге на территории Дзержинского МО»

Проголосовали:за-8, против-нет, воздержались-нет

РЕШИЛИ: Ввести в действие земельный налог на территории Дзержинского МО на 2016г.
4.Соколовская И.В. О передаче осуществления части полномочий органов местного

самоуправления  Дзержинского муниципального образования по вопросам ГО и ЧС

Если не передадим часть данного полномочия, то необходимо создавать службу ЕДС и содержать ставки. Что не выгодно.
Ершова В.Е. Какую сумму денег  передаем с передачей данного полномочия

Соколовская И.В.- 34 533руб.
Ершов В.Е. Полномочие передать
Проголосовали:за-8, против-нет, воздержались-нет

РЕШИЛИ: Передать органам местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования на 2016 год полномочия по решению вопросов местного значения Дзержинского сельского поселения в сфере ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, профилактики терроризма и экстремизма

5.Ежегодно  в район мы передавали полномочие по ЖКХ. Если в этом году мы передадим данное полномочие, то  с ним мы передаем часть ставки, значит, специалист администрации будет получать меньше.
Ершов В.Е.Нас не коснутся ли нас порывы в теплотрассе

Соколовская И.В.УК «Ушаковская» вошли в концепссию, обязаны нас обслуживать. Практически 100% трубы теплотрассы у нас поменяны.
Игнатьев Е.С.полномочие по ЖКХ не передавать

Проголосовали:за-8, против-нет, воздержались-нет

РЕШИЛИ: полномочие органам местного самоуправления  Иркутского района  по вопросам ЖКХ не передавать .

6.С информацией Кешикова В.Т. начальник ФЭО администрации Дзержинского МО Об исполнении  бюджета Дзержинского Мо за 9 месяцев 2015г.(Прилагается)

Решение не принимаем

7.Подшивалова Л.Ю. Хочется в адрес администрации передать благодарность  жителей поселения за проведенные работы по освещению улиц п.Дзержинск в ночное время.

Председатель Думы                                                                        И.В.Соколовская

Секретарь                                                                                         Н.С.Миниханова